
PREGÂO

N0

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARTA DA SAUDE

rÍrulo on
nnnrÉRu: Aviso de Licitação

VETCTILAR DIA: 2210s12023

JORNAIS: DOE / O POVO

FÂTURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DA SAUDE

Autorizamos a publicaçâo da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceatá,19 de maio de2023-

\-/

PREFEITTIRA NTT]NICIPAL DE CRATEUS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OÜ912O23 SESA

unicipal de Crateus comunica aos interessados que ini realizar
No 0(D/2023 SESA, cujo objeto e a AQI.TISIÇÃO DE

rÓN*TUT.aS NUTRICIoNAIS E SUPLEMENToS ALIMENTARES PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES
JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDf,, DO MUMCÍPIO DE CRATEUS - CE, SCNdO O

Cadastramento das Propostas a partir do dia 23tOSl2O23 ATÉ 05/0612023 ÀS fZUOOMII{.
no site wrvrv.bll.orq.br. Abertura das propostas 05/06/2023 às 13h00min e a fase de disputa
de lances no dia 0510612A23 as l4h00min. O edital completo estará à disposiçâo dos
interessados após esta publicação no horário das 07h30min às 11h30min" no setor de

licitações, site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no site: wwu,.bll.org.br. CRATEUS-
CE, 19 de maio de 2023. Fábio Gomes Oliveira, Pregoeiro.

unicef



DúRro oFICIAL Do ESTADO I SERIE 3 I ANo xv N"095 I FoRTALEZ A,2}DE MAto DE 2023

Esr,urc rxl CEARÁ - coNSóRCro púBLIco DE s^uDE D^ MlcRoRR,fGtÂo DE 
^cAR^ú 

- crsu,r- nosot uçÃo cpsM^ N' 0í

taa ata ltt

ESTADo oo crlRÁ - consónclo púslrco oe saúnr DA MlcRoRR"Ecrlo or ncmlú - cpsMA - nrsoluçÃ«r
dc 04 dc Molo dc 2023. Âssunto: Deslgnr r Rccondução do Sr. Rrfael Sllvr Àndradc prrr ocupar I ÍunçÍo comlsslonade dc Procuredor

Acrreú. A Presidente rJo Consórcio Público rle Saúde da Micmrregiilo dc Âcaraú - CPSMA. u Sm.

legais e regimentais, considcrando a deliberuçào e decisão rla Àsscmbleia Geral Consorçial datadu de O4

29 do Estatuto da Entidadc e considerando a Lei Federal no I I 107,()5. de 6 de abnl de 2ü)5. o Decreto

Consórcio Público de Seúde da Microrrcgiio de
Flávia Ribciro Montciro, no uso de suas atribuiçõcs
de maio de 2023. tendo em vista o que disÍrõe o art.
l'ederal n' 6.0 I 7/07, dc janciro
Rafael Silva Andrade. CPF n" 0

«Jc 2007 c a Lci Estadual f 14.491, de 29 de outuhro de 2009. Rcsolve: Art. 1". DESIGNAR a RECONDUÇÃO do Sr,

14.202.603-40, pam ocupaÍ função comissionada de Pmcurador Jurídico do Consórcto Público de Saúde da Micmnegiào de

Açaraú. Art. 20- Às atribuiç<lcs dcsta Prcuradorio se encoDtràm definidru no Estatuto e no Rsgimento intcmo da Enüdadc. AíL 3" - F-sta Rcsoluçfu c'ntra
eo vigor na data de sua publicação, em órgâo de imprensa oficial e/ou equivalente, com efeitos legais retraativos para a data de 0l de Maio de 2023. Âae
Flávie Ribeiro Nlonteiro - Prcsidente do CP§MA.

++t +t+ +t*
ctÃo DE ÀcÂRÂ.Ú - cpsura- nnsol-uÇÃo cpsMÂ N'03, de
a fuoçào comirsionede de §ccretário Ercculivo do CONSORCIO

MÂ À Presidente do Consórcio Público de Saúde do Microregião de Acaraú -
CPSMA, a Sra. Âna l'lávia Ribcüo Monteiro, no uso de suas alribuiçôes legais e regimentais, considerando u rJeliberaçào e dr.rcisào rla Asscmblcia Geral

. Consoncitl <latarJa rJc 04 de maio dc 2023, tondo cm vistu o quc disprle o aÍt. 29 do Estututo da Entidude e considcrando u Lei I cdcrsl n' I l. 107/05, de 6 «le

\z abril de 2005. o Decreto Federal n' 6.0 I 7/07, de janeiro de 2007 e a Lei Estadual n' I 4.49 1, de 29 de outubro de 2009. Resolve: Art. Io. DESIGNÀR, o Sr.

E«linilton Lima Âraújo. CPF' n" 009.579.423-97, pura ocupar funçâo comissionada de Secretririo Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Acaraú - CPSMA. Àrt. 20- As atribuições desta Secretaria s€ encontmm deflnidas no Estatuto e no Regimento intemo da Entidade. Àrt. 3" - Esta

Rcsoluçào cntra em vigor na tlata do suu publicrçÀo, cm óryâo de imprcnsa oficial e/ou equivalente, com efcitos lcgais rctroativos para u data de 02 de Muio
de 2023 Ànr Flúüa Rlbclro Montclro - Presldcnte do CPSMÂ.

E§TADO D() Cf,ARÁ - PRII'ETTURA Ivil.JNlCtpAL DE CRA'IEÚS - AVIS() DE LICIIAÇ.ÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00,!r/2023 SESA -
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateus comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico No 009/2023 SESA. cujo Objerc ê a Âqulslçlo
de tórmulas nutricionrir e suplemcntos elimentrrcs prrr riendimento das demrndrs judicieis e eventulis necessldades junto r Secrttrrie dr Seúde
do Munlclplo dc Crotcús - CE. seado o Cadastramento das Propostas e pertlr do dls 23 de Mrlo de 2023 eté 0§ dc Junho de 2023, Às l2h, oo Site: www.
bl[.org,br. Àbertura das Plopostas: 05 de Junho de 2023, às l3h c u fasc de Disputa de Lances no dia 05 de Junho de 2023, às l4h, O Hrlital complcto estani
à disposiçâo dos intercssados upós csta publicaçilo no horário tlas 07h30min ris I lh30min. ro Sctor dc Licitaçücs, Sitc: www.(cm.cc.gov.britce-municipios
e no Site: www.bll.orp.br. Cretcús{E, 19 dc Mrlo dc 2023. Fúblo Gomes Ollvelre - Prtgoelro.

.â
:s§
míTo

lErúô.rúôh

v

a+t tta ita

ESTADO DO CEARÁ - PREI'ETTURÀ MUNICTPÀL DE TRÂCEMÀ _ EXTRATO DO CONTRATO DE N'OI7/2023/OI - PROCESSO N'
017/2023 - TOMAIIA DE PREÇOS N'0ffi/2023 - CONTRATAIT{IE: Município de kacema-CE, utraves da Sceretuia de lnfraestrutura c Mcio Ambiente.
CONTRAT^DA: LRS CONSTRUÇÁO E SERVIÇOS LTIIÀ, inscrita no CNPJ N'30.566.030/0001-20. VENCEDORA NO V^LOR GLOBÂL:
RS 151.2f 3.E7 (Cento e Cinqueota e Um Mil Duzsntos e Trcze Reais e Oitenta e Sete Ceotavos). OB.IETO DO CONTRÀTO: Contrataçào dc obras e
serviços de engeúaria para executar o projeto de revitalizaçâo do canteiro central da Rua Gervrisio Holanda. na Sede do Muoicipio, de responsabilidade
rla Secrctaria dc hfracslÍutura e Meio Ambientc. PRAZO: Contrato terú prazo de cxecuçâo do objeto contratual serú para de ó0 (Seciêntr) dies, c, rJeveÉ
ser contada da data de emissào da Ordem de Serviço e vigência de até 3l de Dezembm de 2023. ASSINÂ PELÀ CONTRÀTAÀITE: Francisco Solon
Mogalhãcs §ecrctriio dc lnÊaestnrturu c Meio Àmbientc. ASSINA PELA CONTRATADA: Leandro Rodrigues da Silva Sor;io Administsador - LRS
CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ; 30.5óó.030/m0l-20. DÂTAr 19 de Maio de 2021.

EsrArx) Do cEARÁ - pREFErruRÀ MUNrcrpAL DE RUssa.J:;ümo DE LrcrrAÇÃo - pRncÃo ELETRôNrco No 001.r9.0s.r0n-
DIV - A hegoeiru comunica aos intercssados quc tstani abrindo Licitação na Modalidade Pregào na forma Elctrônica N" 001 ,19.05.2023-DlV, cujo Objcto
é o Reglstro de Prtço perr r Futura e Eventurl Cotrtrrt.çlo de emprese de presteçIo dc scrvlçm comuns À reellzeçIo de cventoq cob dcmandr,
ebrrngendo e orgrnizeçIo, erecuçio. rcomprnhametrto, montlgem, de!montaBem e mânutenção de todr r infrrcstrutura demrndrdr. trrncporter,
apolo loglrtlco, orDrmetrtrÉo. pessoal e demrlr scrvlços correl.tos, prrr etender e demende dc todos oc eventog fcsüüdrder e prognure! r rcrEm
de.renvolvides prler diversrr Unidrdes Administrrtivrs (Secretrries), dr hrfeitun Municip:l de Rusrg conÍorme as especiflcrç6cr e qurntidrdes
corstlntca ncstc Termo de ReÍerênch. Tipo: Mcnor Prrço por Lotc, com Sessão de Disputa no dia 05 dc Junho dc 2023, Às 09h, ro Endereço Eletrônico:
wwrv-licitacoes-c.com.br. O Edital cstani à disposiçào dos intcressados após esta pubücagão no Site: Ery.Sgossúgy,.EI4iÊi§se31 e na Pletaforma: www.
licitacoes^e.com.br, e no horário de 08h às l2h na Comissâo de Licitaçào (Endercço: na Travesss Joilo Nogueira da Costa, Altos, N'0t. Russas - CE).
Russer{E, 19 de Mrio de 2023. Robeíe Crrlos Gonçelves Bezcrrr - Prcgoeira Olicirl,

aat +*t tri

ESTADO DO CEARÁ - PRE}'EITURA IITUNICTPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA Df,, PROPOSTA DE PREÇO§ E RESULTAIX)
FINAL - CONCORRÊNCIA PÚBLIC^ No 001.30.01.2023 - SEINÍ'RA - o Presidenre da Comissão de Licitaçôes da Pret'eitura Municipal de Russaí
CE, torna público paru coúccimento dos intsressudos, quc no dia Doze de Maio rle Dois Mil e Vinte e Tfis(121O512023) foranr abcrtos os Envelopes dc
Pmposta de Preços da CoocorÉncia Pública No (DI.30.01.2023 - SEINFRÀ com Íins à Contmtação de empresa de engeúaria especializada para execuçào
dos scrviços ric puvimentaçào cm pedra tosca em diversas vias públicas. no Municipio de RussaVCE. de iotcrcssc da SeretBÍia Municipal de ln&aestnrtura
e Serviços Urbanm - SEINFRA das empresas habiliadas. Sendo posteriormente eacaminhado para análise do Setor de lafraestrutura. Teve como Resultado
t'inal a EMPRESA VENCIDORA: ARCTURO CONSTRUÇOES f, SERVTÇOS LTDA - ME, iuscrita sob CNPJ N'03.077.025/000I-81, pelo
VALOR GLOBAL de R$ 5.279.386,52 (Cinco Milhões, Duzentos e Setenta e Nove Mi[, Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos).
Fica aberto o prazo rccursal conformc Art. 109, l, "a" da Lei 8,ó66/93. Nào bavcndo intcnçilo de rccurso o trâmitc proccssual dani Prosscguimento cm 30 de
Nlaio de 2023. Russas-CE. 19 de Mrio de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente de Comirs5o Permenente de Liciteçlo,

t+* lü+ tr+
Estrdo do CerrÁ - Prríclturr Munlclpel dc Uruoce - ExtratoAta de Regisno de Preçns - Ata de Registro de Preços No@21ó02.2023, Pregão Eletrônico N'
0021602.2023-SRP. OryIo Gestor: Scrrctaria Municipal do Lsportc, Cul-
PARÁ FUTT]RAS E EVENTUAIS PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS NA RE
AS NT:CESSIDADES D^S SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA.
26.722.49otffio1-23. (R§:-325.999.73); STAFF SOLUCOES EM SERVIÇoS ADMINISTRATTVoS LTDA-CNPJ: 35.979.t1?i0001-38 (RS:1.674.417.65)l
o. DoS REIS BRANDÀO IilRIiLl M[. C]NPJ: 27,105,515/0001.02-(R$; 1,1.10,182,9a): f,s.M DÀ CosTA Mu- cNPJ: 45.653.3ee/or]0t-48 (R$:
l.ó52.190,00); |.A.C ÍrLUS SERVIÇOs UTDA-CNFJ:24.730.137/0001-7§ (R$: 2.370^670,00); lvtARlALUClARoDzuGtJÉS DÉ oLIVEIRA"ME CNPJ:
31.tt32,05 limol-0-1 (Rli:20,575,tr0),Valorglobal úaârBR$: 7,284,236,t2(SETEMILH ESDUZENTOSEOItttrNTAEQUÀI.ROMtLDUZENTOSF.
TRII.iIA E §81§ RâAIS E D()U E CENTAVQ§), \Arlidsdr dr ots: l2 rnêrê§, l&.O5i]0?3 11t10511024, lnllrnluçilcsl li{ritâ§0(i)uôrü.{.ce,pov.hr. Otlando
Limu Fçtnirnrler - §çuctttlrr Muniutpul tlo lispuflo, ('ulturg, l.oftr. luilcmo, Juvcntudc c tlu l)*ptrno



ô

.I

I

It
a

{
a

E

!

Ê

-9
§
E

€

6ü
I
É
9.
à

Ecoo

ôcGÊ
I
I
E
5Á

i
E
c
I
É

R

I
o
õ
E

ô
3
6
ã
o
ôI
b
É

E

B

3
o

a

oE

ó
àê
I
E
E

tÉ
&
B
E
o

{
-9
E
ê

ÉooÀo
ÉÀ

Ê
t.ô
À
€{
E
Ê-

6
oÊ
o
o
Iq

ó
o

i
E
U
o

!
,$

\,

,t
5

g§:
êsfr
d, _-J

§à§
<ÉBoõ-ôii

H§E

ü

ôê

ô
aço
o
9oc
ri
â
Ots,
c.
ot
.9
d
Jq
o
!
o

I
E
6â
GÂ

G
g
oc
E
L
É

ã
o

6
I
o
ô
Eoo
ó
a
E
E
o
É.

E
c
Noo
ô
a
E
ã

=

oó
É.
t"-fo
c
o-JÍ
É.

()

ú,

o
aâ

o
6
tsüioÀ
j
6+
!a
!
NÉ
,É
op
Ec
65
B

-E

E83Eeõ
-6d8év!nÉ?E Ú,tsÉ .E
ó -. o§HEô393É, áaÀÇ§EgÉxê
ÀIl O

ooô
tâ
ú,
[l
ÉaF-

oqRÊE-É
.<ESE
3E§H?otF.r,UÉ<.eôtúÉ=^
t§ 'Í,í
À'd íô.I

F-
Hi
J:Ed^
E§

o:o
x
E

*8
Êo
o
&
!'!

ats
s-É
c!
!
É
65ü
6ta-o!?cqe

6E
o6t3
NÁÊe§ÉE
àáo..tcêL
ôs
áaÉúÀItô
EE!íxÀl{

Uê
o
it

s{Eqc§
r;'i'i,
EFEoáP
=ô;ÉzÉC,-E
t(9Í
i! ul i!
lúrE

o!
o
Ê
à
do
ã
à
G

RÀ
ôÉ
Ia
T
3

t
Íf
e

§
6

{
Eâ
ô

I
ÊÀ
I
aa
c
oI

8
ô
À
oE
r

Ê
À.

€
Ict
E

o
E(.)
p

a!

6

E

g
d
É
útÀ

*
É
6
!

§
aI
Ét
sl
E
Ê
l,

té
6
o,q

s
_s

E
.l
o

o

§
E

ú

â
§I
H

b
E

ô
B

o€

ú
o-

Eo

t

€
ê

§
Gà
ã
C)
o
DI
E
@

6

s

nE
ó
á
T
ôÊ
Eô

õ

!
Ê
§

É

e

€

@o

à

o

o
!
É
,3

í!'

e
àÍ
cN ú
6
E3
ô

Ê
E
ôo €É

I! ô
ô

§
É

!
EU
o
-!i

s

h
o

E

iiI
-tg
!
o()
I

o
i
Éôê

ú

ii
a6
E
.E

q,
N
ô
bd

6E
.c
À
ã
é
Eg

€

I
N

oo
a
ô

E
j
É

,E

êo

6
ç
6

o
tsoI
Éo

t
oE

o í
!

E
É

Ea
g
ê

o

o
:4cÊ
eoÀ

I o

ri
ô
N

aa
aL
o
utg
=a
À

oE
6c
5Â
F

o
C
E
ag
Ç

o!
ao
E

§

6

E.
ô
id

s
À
oÉ
ó:àI

p

ô
E
.i
É
9oÉít
ç
Z,
oE
-!t
E
6)
q

q
E

Eoo

Eô

"E


